Câmara Municipal de Assis
Estado de São Paulo

RUA JOSÉ BONIFÁCIO, 1001 – CX.POSTAL 275 – CEP 19800-072 – FONE/FAX: (18) 3322.4144

Site: www.camaraassis.sp.gov.br    -    e-mail: cmassis@camaraassis.sp.gov.br

Requerimento nº Requerimento nº Requerimento nº Requerimento nº 444433337777/13/13/13/13
PAULO MATTIOLI JUNIOR

REQUER INFORMAÇÕES DO PODER
EXECUTIVO QUANTO A REGULAMENTAÇÃO
DA LEI MUNICIPAL Nº 4966, DE 10 DE ABRIL DE
2007, QUE “TORNA OBRIGATÓRIO O
FORNECIMENTO GRATUITO DE PRODUTOS
FARMACÊUTICOS QUE TENHAM POR
FINALIDADE O BLOQUEIO E PROTEÇÃO
CONTRA RAIOS SOLARES A TODOS OS
SERVIDORES QUE EXERCEM SUAS
ATIVIDADES AO AR LIVRE E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS”

Considerando que na Sessão Ordinária
do dia 13 de fevereiro do corrente ano, apresentamos o Requerimento
nº 076/13, que “Requer informações do Poder Executivo com relação
a Lei Municipal nº 4966, de 10 de abril de 2007” (doc. Anexo);

Considerando, que diante da resposta
fornecida pela Municipalidade, através do Ofício Gab. 118/2013, ficou
demonstrado que o Executivo Municipal se apresenta favorável a
referida lei, faltando apenas sua regulamentação (doc. Anexo);

Requeiro à Mesa, ouvido o Plenário e
atendidas as formalidades regimentais seja oficiado ao Senhor
Ricardo Pinheiro Santana, DD. Prefeito Municipal, solicitando que
Vossa Excelência, informe a esta Casa de Leis, as seguintes
informações:

 1- Existe previsão para a
regulamentação da Lei
Municipal supramencionada?
Se positivo, qual?

2- Se negativo, expor os motivos.

         SALA DAS SESSÕES, em 15 de abril de 2013.

                        PAULO MATTIOLI JUNIOR
                                     Vereador – PSC

SK/sk